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DELIBERATION DU COMITE SYNDICAL 
  
C’est le Mercredi 09 Mars 2022 à 18h00 Salle des Fêtes, rue de Bapaume à Férin que se sont réunis 
les délégués désignés par la Communauté de communes Cœur d’Ostrevent et la communauté 
d’agglomération Douaisis Agglo adhérentes au Syndicat Mixte des Transports du Douaisis. 
 
Il est rappelé qu’une convocation a été régulièrement adressée à chacun des membres désignés par les 
conseils communautaires.  
 
Nombre total de délégués : 45 
Présents : (titulaires et suppléants) 30 
Absents : 5 
Procuration : 10 
 
Etaient présents (délégués titulaires) : 26 
Pour la CCCO : Alain BRUNEEL - François CRESTA - Salvatore DE CESARE - Lionel FONTAINE - Eric 
MOREAU - Alain PAKOSZ - Pascal PRUVOST - Julien QUENNESSON - Alain SROGA - Jessica TANCA. 
Pour DOUAISIS AGGLO : Karim BACHIRI - Christophe BLERVACQUE - Romain DAPVRIL - Jean-
Claude DESMENEZ - Muriel DOUDOK - Alain DUPONT - Christine ERADES - Damien FRENOY - Arnaud 
GLABIEN - Claude HEGO - Jacques LECLERCQ - Jean-Christophe LECLERCQ - Maryline LUCAS - 
Jamila MEKKI - Arnaud PIESSET - Robert STRZELECKI. 
  
Etaient présents (délégués suppléants) : 4 
Pour DOUAISIS AGGLO : Edith BOUREL suppléante de Gilles BARBIEUX - Sandrine PONTHIEUX 
suppléante de Thierry FAIDHERBE - Cindy FAUQUEUX suppléante de Jean-Luc HALLE - Hocine MAZY 
suppléant de Jean-Michel LEROY. 
 
Etaient présents par procuration : 10 
Pour la CCCO :  Jean-Michel SIECZAREK donne pouvoir à François CRESTA - Frédéric DELANNOY 
donne pouvoir à Lionel FONTAINE - Rodrigue LEBLAN donne pouvoir à Maryline LUCAS. 
Pour DOUAISIS AGGLO : Yaël CZUPRYNA donne pouvoir à Robert STRZELECKI - Lisiane DUBUS 
donne pouvoir à Damien FRENOY - Christophe DUMONT donne pouvoir à Jean-Claude DESMENEZ - 
Delphine GUINEZ donne pouvoir à Romain DAPVRIL - Claudine PARNETZKI donne pouvoir à Alain 
BRUNEEL - Philippe ROSZYK donne pouvoir à Jacques LECLERCQ - Jean Michel SZATNY donne 
pouvoir à Salvatore DE CESARE. 
 
Etaient absents et excusés : 5 
Pour la CCCO :  Marc DELECLUSE - Donato MIRAGLIA. 
Pour DOUAISIS AGGLO : Reine Elise CARLIER - Christophe CHARLES - Franck VALEMBOIS. 
 
 
 
  



SMTD-2022-3-2-2 
 

 
OBJET : DECLASSEMENT ET CESSION DE BIENS 
 

 
Monsieur CRESTA indique que l’objectif est de proposer la sortie de biens du patrimoine du SMTD et 
leur cession. 
 
La présente note a pour objet d’autoriser la sortie du patrimoine du SMTD des biens repris ci-dessous : 

 
 

N° 
INVENTAIRE 

Désignation 
du bien  

Date et valeur 
d’acquisition 

 

Compte 
par 

nature 

 

Durée 
amortissement 

 

Amortissements 
constatés au 31-

12-2021 

06-64 
BILLETTIQUE-

2007 
Système 
billettique 

26/06/2007 
1 599 924.67€ 

 

2151 

 

 

 

 

Bien 
amortissable – 
durée 5 ans – 
amortissement 

linéaire 

 

1 599 924.67 € 

06-64 
BILLETTIQUE-

2008 
Système 
billettique 

31/12/2008 

1 390 721.33€ 

 

2151 

 

1 390 721.33 € 

06-64 
BILLETTIQUE-

2009 
Système 
billettique 

31/12/2009 

71 639.50 €  

 

2151 

 

71 639.50 € 

06-64 
BILLETTIQUE-

2010 
Système 
billettique 

10/06/2010 

120 844.00 € 

 

2151 

 

120 844.00 € 

06-64 
BILLETTIQUE-

2011 
Système 
billettique 

14/06/2011 

59 257.86 € 

 

2151 

 

59 257.86 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMTD-2022-3-2-2 
 

 
Par ailleurs, La métropole Rouen Normandie a confirmé se porter acquéreur d’une partie de ce matériel 
aux conditions suivantes : 

 

Description Quantité 
Prix 

proposé Total 

        

Valideur type V3000 gris V3107 
afficheur 4 lignes LCD + support 256 80,50 € 20 608,00 € 

DC5000 + modem GPRS 37 71,05 € 2 628,85 € 

SF 3011 125 34,00 € 4 250,00 € 

PDC - PSION TEKLOGIX Workabout 
Pro + station  accueil 28 0,00 € 0,00 € 

PDV - PSION TEKLOGIX Workabout 
Pro + station  accueil 39 0,00 € 0,00 € 

Ensemble TPV diverses configurations - 
pour pièces – à confirmer 15 0,00 € 0,00 € 

 
 

Avis favorable du Bureau Syndical, lors de la séance du 23 Février 2022. 
 
Il est demandé aux membres du Comité Syndical de bien vouloir approuver la cession et la sortie 
d’inventaire du patrimoine du SMTD des biens susmentionnés.  
 

Le Comité après avoir délibéré  
 
Nombre d’inscrits : 45 
Nombre de votants : 40 
Suffrage exprimé : 40 
Pour : 40 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 
APPROUVE la cession et la sortie d’inventaire du patrimoine du SMTD des biens susmentionnés.  
 
Fait et délibéré en séance 

 
Le Président,      Le Secrétaire de séance, 

Claude HEGO                Jacques LECLERCQ     
 
 


